



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Kraków 03.02.2020r.

Odpowiedzi na zapytania złożone do postępowania na:

„DOSTAWĘ LEKÓW GOTOWYCH”

Nr sprawy: 1/LEKI/2020

Pytanie 1:

Do §9 ust. 1 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §9 ust. 1 lit. a wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy.

Pytanie 2:

Do §9 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający, uwzględniając argumentację zawartą w pytaniu nr 1, wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 lit. b w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy.

Pytanie 3:

Do §9 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 lit. c wzoru umowy do wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy

Pytanie 4:

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu zbiorczego- Dostawa leków gotowych poz.78 (Ticagrelor 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej) i utworzenie nowego pakietu obejmującego tylko ww. produkt leczniczy.



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Lekiem odpowiadającym opisowi w poz. 78 pakietu zbiorczego- Dostawa leków gotowych jest Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej. Jest on sprzedawany bezpośrednio przez AstraZeneca w tzw. modelu DTH (direct to hospital), z pominięciem hurtowników.

Pakiet zbiorczy- Dostawa leków gotowych obejmuje aktualnie 81 pozycji asortymentowych. Wykonawca jest zainteresowany tylko wspomnianym „Ticagrelorum” 0,09 x 56 tabl. ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż pozostałych nie ma swojej ofercie. W rezultacie obecny zakres pakietu zbiorczego- Dostawa leków gotowych z jednej strony uniemożliwia nam zaoferowanie Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, a jednocześnie utrudnia złożenie oferty hurtownikom farmaceutycznym realizującym kompleksowe zamówienia. Nawet gdyby hurtownia złożyła taką ofertę, to najprawdopodobniej nie zrealizowałaby dostawy Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż obecnie nie ma już możliwości zakupu tego produktu w AstraZeneca.

Chcielibyśmy podkreślić, że system sprzedaży bezpośredniej stosowany przez nas w stosunku do Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej w żadnym stopniu nie ogranicza konkurencji, a przede wszystkim dostępności leków dla pacjentów. Jako podmiot odpowiedzialny wybraliśmy model DtH, uznając go za optymalny dla zaopatrzenia szpitalnego. Zarazem w pełni zgodny z obowiązującymi regulacjami, w myśl których obowiązek dostaw przewidziany w art. 36z Prawa farmaceutycznego nie ogranicza dostawców leków w wyborze modelu dystrybucji, w szczególności nie stoi na przeszkodzie prowadzeniu przez dostawców leków dystrybucji za pośrednictwem ograniczonej liczby hurtowników lub bezpośrednio do aptek lub szpitali (por. prof. dr hab. Tadeusz Skoczny, r.pr. Marcin Kolasiński, Ekspertyza naukowa: Obowiązek dostaw leków na rzecz hurtowników w świetle prawa konkurencji i regulacji sektorowych, Uniwersytet Warszawski, Wydział Zarządzania, Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych).

Wydzielenie leku Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej do osobnego pakietu nie tylko nie utrudni składania ofert, ale zapewni Zamawiającemu dostawę całego oczekiwanego asortymentu. Zarazem taka zmiana SIWZ jest dozwolona na gruncie SIWZ, stąd prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę i wydziela lek z poz. 78 do oddzielnego pakietu.

Pytanie 5:

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?**

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy.



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Pytanie 6:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 6:

W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż zamieszczona w SIWZ, Zamawiający dopuszcza możliwość przeliczania ilości opakowań handlowych – należy wtedy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. W przypadku, gdy dostępne są na rynku opakowania handlowe posiadające ilość sztuk taką jaka została określona w SIWZ, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany ilości sztuk w opakowaniu.

Pytanie 7:

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiołki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?

Odpowiedź 7:

TAK

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie ?

Odpowiedź 8:

TAK

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź 9:

TAK

Pytanie 10:

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź 10:

TAK



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Pytanie 11:

Proszę Zamawiającego w pozycji 42 o podanie wielkości opakowania do wyceny. Aktualnie w produkcji są opakowania po 10, 20, 50 tabletek.

Odpowiedź 11:

Należy wycenić opakowanie po 10 tabletek.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający w pozycji 47 miał na myśli wycenę Lignocainum h/chlor. 2%, 20mg/ml; 20ml, rozt.d/wstrz, **5 fioł – 45 op. ?**

Odpowiedź 12:

TAK

Pytanie 13:

Czy Zamawiający w pozycji 76 miał na myśli wycenę opakowań po 6 czopków – 20 op ?

Odpowiedź 13:

TAK

Pytanie 14:

Czy Zamawiający w pozycji 78 Ticagrelor 90 mg, tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, 56 szt.wyrazi zgodę na wycenę : **Brilique, 90 mg, tabl.powl., 56 szt** ze względu na brak możliwości zakupu w postaci tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę zaproponowanego leku lecz wydzielił poz.78 do oddzielnego pakietu.

Zamawiający na podstawie art.38 ust.6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 11.02.2020r. godz. 12:00.

Wszystkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

W załączeniu: Zamiana ogłoszeni o zamówieniu

Otrzymują:

Wykonawcy, strona internetowa

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Marek Maślerz